PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 299/2025 DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA 

META FINANCEIRA DA LEI Nº 6.544, DE 15 DE JULHO DE 2024 E SUA 

ALTERAÇÃO – PLANO PLURIANUAL E DA LEI Nº 6.619, DE 27 DE SETEMBRO 

DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO, 

E ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 85.629,96 (OITENTA 

E CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS 

CENTAVOS) NA ESTRUTURA DA LEI Nº 6.706, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

– LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

Após uma análise aprofundada do referido projeto, o Relator entendeu que o